PAGE

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» декабря  № 1562-П
пгт. Промышленная

О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 23.09.2016 № 867-П «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Промышленновского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
  В целях приведения в соответствие с действующим законодательством:
       1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 23.09.2016 № 867-П «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Промышленновского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (далее – Требования к постановлению) следующие изменения:

       1.1. в пункте 6 Требований к постановлению слова «7 календарных» заменить словами «5 рабочих»;
       1.2. в пункте 7 Требований к постановлению слова «, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить;
       1.3. пункты 8 и 9 Требований к постановлению изложить в следующей редакции:

       «8. Отраслевые (функциональные) органы администрации Промышленновского муниципального района не позднее 30  рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6 настоящих требований, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию отраслевых (функциональных) органов администрации Промышленновского муниципального района о невозможности учета поступивших предложений.

         9. По результатам обсуждения в целях общественного контроля отраслевые (функциональные) органы администрации Промышленновского муниципального района  при необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты муниципальных правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих требований.»
        1.4. пункты 10,11 и  12 Требований к постановлению исключить;

        1.5. в пункте 13 Требований к постановлению слова «не реже одного раза в год до 1 июля года, предшествующего году финансового планирования» исключить;
        1.6. пункт 15 Требований к постановлению исключить;

        1.7. в пункте 16 Требований к постановлению слова «, направляют в электронной форме и на бумажном носителе в адрес сектора муниципальных закупок  администрации Промышленновского муниципального района» исключить.

      2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Промышленновского муниципального района         А.П. Безрукову.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	                                   Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин

Исп. Н.В. Иванова

Тел. 71454
PAGE
Постановление от « 20» декабря 2019г. № 1562-П                                                            страница 2